[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕЛИКОСЕЛЬСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА-ДЕТСКИЙ  САД»
НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ
от «01» августа 2021 г.                         с. Великоселье                                               № 79-од
О создании в МБОУ «Великосельская НШДС»                                                                    школьного спортивного клуба «Олимпиец»

	В Соответсвии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 года № 329 – ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка осуществления деятельности Школьных спортивных клубов и студенческих клубов» от 13 сентября 2013г, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,  профилактики вредных привычек,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Великосельская НШДС» школьный спортивный клуб «Олимпиец» (далее-ШСК ) как структурное подразделение общеобразовательной организации.
2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Баданину И.А.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимпиец» (Приложение 1)
4. Утвердить состав Совета ШСК в количестве 5 человек:
- Баданина И.А. – руководитель ШСК, учитель физической культуры,
-  Лисова А.Ф.- секретарь ШСК, учитель начальных классов
-  Желдакова Н.М..- учитель начальных классов
- Исмаилова Г.Е. – воспитатель
- Мустафаева Г.Р. – учитель начальных классов
5. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на учителя начальных классов Желдакову Н.М.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Великосельская НШДС»                                             И.А. Баданина
image1.png

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ

«ÂÅËÈÊÎÑÅËÜÑÊÀß  ÍÀ×ÀËÜÍÀß  ØÊÎËÀ

-

ÄÅÒÑÊÈÉ  ÑÀÄ»

ÍÈÆÍÅÃÎÐÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ  ÊÐÛÌ

ÏÐÈÊÀÇ

îò «01

»

àâãóñòà

20

21 ã.

ñ. Âåëèêîñåëüå

¹

79

-

îä

Î ñîçäàíèè â ÌÁÎÓ «

Âåëèêîñåëüñêàÿ ÍØÄÑ

»

øêîëüíîãî ñïîðòèâíîãî êëóáà «

Îëèìïèåö

»

Â Ñîîòâåòñâèè

ñ Çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Îá îáðàçîâàíèè» îò 29.12.2012

ãîäà ¹273

-

ÔÇ, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì «Î ôèçè÷åñêîé êóëüòóðå è ñïîðòå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè» îò 04.12.2007 ãîäà ¹ 329

–

ÔÇ, Ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Îá óòâåð

æäåíèè ïîðÿäêà îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè

Øêîëüíûõ ñïîðòèâíûõ êëóáîâ è ñòóäåí÷åñêèõ êëóáîâ»

îò 13 ñåíòÿáðÿ 2013ã, â öåëÿõ

ñîõðàíåíèÿ è óêðåïëåíèÿ çäîðîâüÿ îáó÷àþùèõñÿ,  ïðîôèëàêòèêè âðåäíûõ ïðèâû÷åê,

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Создать в МБОУ «

Великосельская НШДС

» школьн

ый спортивный клуб

«

Олимпиец

» (далее

-

ШСК ) как структурное подразделение общеобразовательной

организации.

2.

Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры

Баданину И.А.

3.

Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «

Олимпиец

» (Приложение 1)

4.

Утвер

дить состав Совета ШСК в количестве 5 человек:

-

Баданина И

.А.

–

руководитель ШСК, учитель физической культуры,

-

Лисова

А.

Ф.

-

секретарь ШСК,

учитель начальных классов

-

Желдакова Н.М.

.

-

учитель начальных классов

-

Исмаилова Г

.

Е

.

–

воспитатель

-

Мустафаева Г.Р.

–

учитель начальных классов

5. Ответственность за выполнение дан

н

ого приказа возложить на

учителя начальных

классов Желдакову Н.М.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «

Великосельская НШДС

»

И.

А.

Баданина